



Speiseplan: Berufliches Schulzentrum für Technik 3 Chemnitz, Annaberger Straße 186, 09120 Chemnitz

Woche vom: 18.11.2024 bis 22.11.2024

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Menü 1 5,80 €	Tomaten-Hackfleisch-Bolognese vom Rind mit Tomaten & Gabelspaghetti (R) Obst (uw, aw, ae, bc)	Fleischkäse (S), Bratensoße (R,S), Erbsengemüse (V), Salzkartoffeln (V)		Gekochtes Eier in milder Senfsoße & Salzkartoffeln (V) und Rohkost (uw, aw, ae, am, bc, bm)	Wurstgulasch (S), Spirelli (V) Pfirsichkompott (uw, aw, bc, bm)
Menü 2 5,80 €	Hacksteak "Big Rib" (S), Bratensoße, Rosenkohl und Kartoffeln (uw, aw, gb, ae, am, bc, bm, ay)	Paniertes Fischfilet (F), Petersiliensoße, Erbsengemüse & Kartoffeln (uw, aw, af, am, bc)	FEIERTAG	Gyros geschnetzeltes vom Schwein mit Zwiebeln (S) Langkornreis (V) Weißkrautsalat (V) (3, au, S)	
Menü 3 6,50 €	Schweineroulade nach Jäger Art (S), Bratensoße (R,S), Rosenkohlgemüse (V), Salzkartoffeln (V) (uw, aw, gb, am, bc, bm, ay)	Hähnchenfleischspieß (G), Ratatouillegemüse (V), Reis & Obst (8, uw, aw, bc)		Kaninchenkeule, Bratensoße, Rotkohl & Klöße (3, uw, aw, gb, am, bc, bm, au, ay)	Kasselernacknbraten (S), Meerrettichsoße, Sauerkraut, Salzkartoffeln (2, 3, uw, aw, am, bc, bm, au)

Allergene: aw - enthält glutenhaltiges Getreide*, uw - enthält Weizen*, nr - enthält Roggen*, gb - enthält Gerste*, go - enthält Hafer*, gs - enthält Dinkel*, gk - enthält Khorasan-Weizen*, ax - enthält Hybridstämme*, ac - enthält Krebstiere*, ae - enthält Eier*, af - enthält Fische*, ap - enthält Erdnüsse*, ay - enthält Sojabohnen*, am - enthält Milch*, an - enthält Schalenfrüchte*, sa - enthält Mandeln*, sh - enthält Haselnüsse*, sw - enthält Walnüsse*, sc - enthält Kaschunüsse*, sp - enthält Pecannüsse*, sr - enthält Paranüsse*, st - enthält Pistazien*, sm - enthält Macadamia- oder Queenslandnüsse*, bc - enthält Sellerie*, bm - enthält Senf*, as - enthält Sesam*, au - enthält Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthält Lupinen*, um - enthält Weichtiere*;

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit Süßungsmittel(n), 6 - enthält eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwärzt, 12 - kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 13 - koffeinhaltig, 15 - mit Nitritpökelsalz, 25 - mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n), 26 - enthält Süßholz, Z - aus Fleischstücken zusammengefügt, Y - aus Fischstücken zusammengefügt;

Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfrüchte, G - Geflügel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 23 - mit Knoblauch